关于征集 2025 上海科技与期刊高质量发展大会暨
第 21 届长三角科技期刊发展研讨会期刊展览的通知

为深入贯彻落实中国科协、中宣部、教育部、科技部《关于深化

改革培育世界一流科技期刊的意见》《关于推动学术期刊繁荣发展的

意见》文件精神，推动期刊深度融合，拓展编辑国际视野，持续深化

长三角科技期刊的长效交流机制，加快推动科技期刊高质量发展，服

务区域科技创新与产业发展，由上海市科学技术协会主办，长三角科

技期刊联盟（上海市科技期刊学会、浙江省科技期刊编辑学会、江苏

省科技期刊学会、安徽省科技期刊编辑学会）、上海市期刊协会、上

海市物理学会、上海市科协学会服务中心、上海科技发展基金会等承

办的 2025 上海科技与期刊高质量发展大会暨第 21 届长三角科技期

刊发展研讨会（以下简称“大会”），将于 2025 年 9 月 22 日—9 月 25

日在上海科学会堂举行。现就征集大会期刊展览的相关事宜通知如下：

一、会议简介

大会以“新科技革命和产业变革下的物质科学”为主题，采用

“1+3+N”模式，即主论坛（开幕式暨主题报告会）、“物理”“化学”

“材料”分论坛以及若干由期刊编辑部、出版集团（单位）、学协会

专委会等举办的同期活动和展览组成，形成由大会主旨报告、专题报

告、分组讨论、期刊实务、培训调研等多种形式组成的系列活动。通

过对物质科学领域的研讨分析，推动物质科学相关学科交叉融合发展

和技术创新，并举办多层次多类型期刊编辑会议、活动，专业引领、

开拓视野，加强科技期刊编辑队伍建设和人才培养，探索与夯实科技

期刊在科技进步中作为基础科学设施的作用，也为科学研判科技期刊

发展趋势方向，探索办刊的创新体制机制，激励科技期刊快速发展，

多方协同、多方协同、加速培育具有国际竞争力的科技期刊出版集团、

先进数字化平台，为新时期科技期刊高质量发展提供有力支撑。

二、展览形式与权益

期刊展览委托上海汇光会务服务有限公司完成展览制作、现场布

置、费用结算等事务。受场地限制，本展览仅对长三角地区科技期刊

开放参展，具体期刊参展形式与收费标准如下：

桁架+展台：（提供画面，统一制作）

英文领军期刊：3 万元，获得会议手册宣传彩页及 2 个免注册费

名额等权益。

集群化出版单位：2 万元，获得会议手册宣传彩页及 2 个免注册

费名额等权益。

卓越行动计划二期入选期刊（英文领军期刊除外）：1 万元，获得

会议手册宣传彩页及 2 个免注册费名额等权益。

其他科技期刊：5000 元，获得会议手册宣传彩页及 1 个免注册

费名额等权益。

易拉宝：2000 元（提供画面，统一制作）

提交宣传材料要求：

宣传彩页（一页）：尺寸为 216mmx291mm（含 3mm 四边出血），

精度 300dpi 以上，文件格式为 PDF、JPG、TIFF,颜色模式为 CMYK。

开放权益：

所有参会人员可携带 2 本所在单位的科技期刊至会议现场集中

展示，具体展示时间和展示地点由主办方最终商定。

三、收款单位信息

账  户：上海汇光会务服务有限公司

账  号：4481 7817 3875

开户行：中国银行上海市菊园新区支行

附言备注项：高质量大会＋展览＋单位名称

注：上海汇光会务服务有限公司为本次会议合作会务公司，代收

本次会议所有协办、展览、会务等费用。如果有特殊情况，不能付款

至会务公司，请与上海市科技期刊学会办公室或者会务组联系。

四、联系方式

有意向参加大会展览的各期刊单位和有关机构，请与相关负责人

取得联系，并按照要求尽快提交相应资料，宣传材料需在 8 月 29 日

前提供给主办方。

上海市科技期刊学会办公室：徐燕，徐银鹤

联系电话：021-69918023

期刊展览联系人：何卓铭，徐海丽，朱建育，高乐旋

联 系 电 话 ： 18516261326 ， 13918299860 ， 13601850925 ，

18616850950

汇光会务公司：彭亮

联系电话：13911977572

上海市科技期刊学会

2025 年 7 月 20 日